[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                     с. Михайловка                                         № ____________
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 09.06.2014 года № 674-па
«Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Михайловского муниципального района»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Решением Думы Михайловского муниципального района от 26 декабря 2011 г. № 256 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе» и в целях организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за использованием бюджетных средств районного бюджета администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 09.06.2014 года № 674-па «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления в Михайловском муниципальном районе»:

1.1 В абзаце третьем п. 9 Порядка после слова "целей" дополнить словом ", порядка", слова «районного бюджета» заменить словами "краевого и федерального бюджетов, а также «достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих

целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами»;
1.2 Абзац седьмой п. 9 Порядка после слов «условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из районного бюджета» дополнить словами «муниципальных контрактов,», слова «договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий» заменить словами "соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц";
1.3 п. 9 дополнить абзацем: «- заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, осуществляющих действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.4 В абзаце первом п.12 после слов «регулирующих бюджетные правоотношения,» слова «и требования о принятии мер по их устранению, а также устранению причин и условий таких нарушений;» заменить словами «нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета;»
1.5 В абзаце втором п. 12 после слов «регулирующих бюджетные правоотношения,» слова «и (или) требования о возмещении причинённого такими нарушениями ущерба Михайловскому муниципальному району» заменить словами «нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, государственных (муниципальных) контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию»
2. Главным распорядителям средств бюджета Михайловского муниципального района довести настоящее постановление до подведомственных учреждений.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
глава администрации района                                                           В.В. Архипов